Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Viernes, 26 de octubre de 2018 Pagina 27035

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6440 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiologia
y Reanimacion del Complejo Hospitalario Santa Lucia de la
Gerencia del Area de Salud II (Cartagena) que fue convocada por
la Resolucion de 8 de noviembre de 2017 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se convocaron para
su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por
la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre de 2015)
diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada
convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de Servicio de Anestesiologia y
Reanimacion del Complejo Hospitalario Santa Lucia adscrito a la Gerencia del Area
de Salud II (Cartagena) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacién, por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobé la relacién provisional
de admitidos y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de
Valoracion en el Anexo III de la citada resolucién.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 se aprobd la relacién definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Anestesiologia y Reanimacion mas arriba mencionada.

4.0) Tras la valoracidn de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado 1 de la
base especifica quinta de la convocatoria, la Comisiéon de Valoracion encargada
de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dicté la
correspondiente resolucion provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relaciéon a los méritos
aportados por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica
quinta, la Comision de Valoracién dictd la resolucion definitiva aprobando las
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién del puesto al
candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-261018-6440



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Viernes, 26 de octubre de 2018 Pagina 27036

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j) del
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y
funciones de los 6rganos de participacion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.2) Nombrar con cardacter definitivo al candidato relacionado en el Anexo
de la presente resolucidn en el puesto de Jefe de Servicio de Anestesiologia y
Reanimacién del Complejo Hospitalario Santa Lucia perteneciente a la Gerencia
del Area de Salud II (Cartagena) que fue convocado para su provisién por
concurso de méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre)

2.9) Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesidn por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucién deberéd ser publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 22 de octubre de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-261018-6440



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 248 Viernes, 26 de octubre de 2018 Pagina 27037

ANEXO

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

AREA 1l CARTAGENA- COMPLEJO HOSPITALARIO DE CARTAGENA

cODIGO

DENOMINACION

(o))

CLASIFICACION.
FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

1 KE000040

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION

D2 MARIA ELENA ESTELLES MONTESINOS

NPE: A-261018-6440

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9249/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Diplo
	9251/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la oferta de empleo público del Servi
	9252/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la oferta de plazas del Servicio Murc
	9253/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada
	9250/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal est
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9272/2018	Orden de 24 de octubre, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de infraestructuras de abastecimiento energético a polígonos
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9258/2018	Extracto de la Resolución de 24 de octubre de 2018, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos prioritar
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9267/2018	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2017/2018.
	8997/2018	Corrección de errores de 10 de octubre de 2018, advertidos en la Resolución conjunta de 25 de septiembre de 2018 (BORM de 6 de octubre) del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y de la Directora General del 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	9027/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativ
	9028/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativ
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9112/2018	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2018.
	9113/2018	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2018.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9017/2018	Ejecución de títulos judiciales 16/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	8839/2018	Juicio ordinario 234/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	8778/2018	Procedimiento ordinario 1.394/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia 
	7150/2018	Procedimiento ordinario 150/2016.
	IV. Administración Local
	Bullas
	9016/2018	Aprobado inicialmente el padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de basura correspondiente al tercer trimestre de 2018.
	Calasparra
	8938/2018	Enajenación de parcelas en Valle del Sol, Cañada Manrique Verde, y plazas de garaje en Textiles y en Cl. Mayor, 24.
	Campos del Río
	9035/2018	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad del Ayuntamiento de Campos del Río.
	Cartagena
	9040/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento del Consejo de Cultura de Cartagena.
	Ceutí
	9200/2018	Disolución del Consorcio para la construcción y financiación de un pabellón deportivo y piscina climatizada de Ceutí.
	Lorca
	8937/2018	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización privativa para la ocupación de los espacios públicos situados en la Ciudad Deportiva de La Torrecilla y en el campo de fútbol conocido
	Pliego
	9189/2018	Corrección de errores a las bases de la convocatoria para la provisión como funcionario interino de una plaza de Administrativo mediante el sistema de concurso oposición del Ilmo. Ayuntamiento de Pliego.
	Santomera
	9257/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 19 de octubre de 2018 por el que se convocan subvenciones destinadas al Fomento del emprendimiento en el municipio de Santomera para el año 2018.
	Yecla
	9000/2018	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2018.
	9001/2018	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2018.
	9002/2018	Aprobación y puesta al cobro de diversos padrones del ejercicio 2018.
	9204/2018	Aprobación y puesta al cobro del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-25T13:51:15+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



